ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 г. N 2433

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 6 ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

СПИРТОСОДЕРЖАЩИХ

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ, НА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПО ПРОИЗВОДСТВУ,

ИЗГОТОВЛЕНИЮ И (ИЛИ) ОБОРОТУ КОТОРЫХ НЕ

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О

ГОСУДАРСТВЕННОМ

РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА

ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ

ПРОДУКЦИИ И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ

ПОТРЕБЛЕНИЯ (РАСПИТИЯ) АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в пункт 6 Правил формирования перечня

спиртосодержащих медицинских изделий, на

деятельность по производству, изготовлению и

(или) обороту которых не распространяется

действие Федерального закона "О

государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции",

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2019 г. N 774

"Об утверждении Правил формирования перечня

спиртосодержащих медицинских изделий, на

деятельность по производству, изготовлению и

(или) обороту которых не распространяется

действие Федерального закона "О

государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 26, ст. 3430), следующие

изменения:

а) в абзаце первом слова "или этиловый спирт"

исключить;

б) в подпункте "а" слова "или этилового спирта)"

исключить;

в) дополнить подпунктом "г" следующего

содержания:

"г) физико-химические и органолептические

характеристики медицинского изделия

исключают возможность его употребления в

качестве заменителя (суррогата) алкогольной

продукции (прием внутрь).".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН